**Ladurner, 3. F. 16, 68 nach einem Auszug a. d. 17. Jh. aus dem verlorenen Original im Schlossarchiv Churburg.*

143. — 1297 —

Herrn Hansen von Ratolsdorf wittib und sun verleihen herrn Berchtolden von
15 Tann ain caplaney in der pfarrkirch zu Ennsißhaim mit ernennung der gült.

Eintrag a. d. 16. Jh. im Schatzarchiv 3, 701 in Innsbruck.

144. Olsberg 1298 Juni 26.

Abt Burchard von Lützel überlässt dem Grafen Theobald von Pfirt für einmal die Besetzung der Kirche Pfeffingen.

20 *Abschrift* — Datum per copiam sub sigillo tabellionis Bellifortis et tractum a quodam vidimus sigillato sigillo curie Basiliensis, die sabbati post festum beati Bartholomei apostoli, anno domini millesimo ccc quadragesimo primo (1341 August 25): Nobili viro etc. Johannis et Pauli nonagesimo octavo .. *Unterschrift*: Ger. de Dōnoinst. — in Wien (C).

25 *Trouillat 2, 666 n° 508 nach einer Abschrift im Cartular von Lützel.*

145. Montjay 1299 Februar 18.

*Graf Amadeus von Savoyen erklärt, keine Ersatzansprüche an König Albrecht wegen der in den letzten Kriegen erlittenen Verluste stellen, sowie Peterlingen, Murten und den Turm von Broye
30 bis zum endgültigen Ausgleich in dessen Hand lassen zu wollen.*

Original in Wien (A).

Fontes 3, 729 n° 722 nach Lichnowsky 2, Beilage n° 13 nach A. —

**Lichnowsky 2, n° 183.*

Das Siegel fehlt.

146. — 1299 April 24.
Beatrix, Herrin von Faucigny, tritt dem Könige Albrecht für einen seiner Söhne alle Rechte in Illens und Arconciel ab.

*Original in Wien (A). — *Briefe der Veste Baden fol. 35 ebenda. — *Schatzarchiv 2, 383 in Innsbruck.* 5

*Lichnowsky 2, Beilage n° 15 nach A. — *Lichnowsky 2, n° 207.*

Das stark beschädigte Siegel hängt an einem Pergamentstreifen.

Nos B[eatrix], filia inclite recordacionis domini P[etri] de Salbaudia comitis quondam, domina Fucigniacy, notum facimus universis, quod, cum feuda seu directa dominia castrorum de Hyrlens et de Arconcie pertineant et pertinere 10 debeant ad nos tam iure successione dicti patris nostri quam donacionis nobis facte ab eodem, nos pro nobis et heredibus seu successoribus nostris damus cedimus solvimus et quittamus superillustri viro et magnifico domino nostro Alberto, Romanorum regi semper augusto, ad opus unius de filiis suis, quem magis voluerit, feuda et dominia castrorum predictorum et quicquid iuris 15 habemus et habere debemus in dictis castris et contra detentatores eorundem, nichil iuris nobis vel nostris aliquatenus retinentes, mandantes et precipientes per has nostras patentes litteras omnibus detentatoribus valvasoribus seu vasallis et aliis subditis dictorum castrorum, ut eidem domino regi et eius filio et heredibus eorundem ex nunc respondeant obediant et teneantur, 20 prout nobis et patri nostro obedire et facere tenebantur, solventes ipsos penitus et quittantes de omni homagio, in quo nobis tenebantur, et omni alia servitute, promittentes bona fide in contrarium non facere nec venire. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus litteris duximus apponendum. Datum die veneris post pascha, anno M^o CC^o nonagesimo nono. 25